
 

 

 

Roskilde Kommunes Budget 2022 

 

Viby den 27. september 2021 

Viby Cityforening har følgende bemærkninger til det fremlagte budgetforslag. 

Vi har gennemlæst forslaget, med interesse og har noteret os, at der er indgået politiskforlig om det 

fremlagte. 

 Vores kommentarer er trods forlige følgende: 

Vi har en meget stor vækst af boliger i Viby, og der kommer flere og flere tilflyttere til. Det vil efter 

vores opfattelse kræve øget opmærksomhed på bl.a. daginstitutionstilbuddene og på 

fritidsaktiviteterne, og på trafiksikkerheden. 

Vi er derfor meget skuffet over at politikerne ikke har forholdt sig til denne udvikling i Viby. 

Trafikløsningen i dalen ved jernbaneviadukten, har vi læst notatet, men vi har ikke fantasi til at se 

hvordan det vil komme til af fungere, og det er uforståeligt at vi skal helt frem til 2028 før det muligvis 

sker noget. 

Tag nu en beslutning om at lave en omfartsvej via Damgårdsvej og en bro over jernbanen. Det er noget 

som byen har fremført ved mange lejligheder. En omfartsvej er den bedste løsning for byen og for 

erhvervsvirksomhederne, og det vil give minimal forsinkelse i  togtrafikken. 

Parkeringspladserne i midtbyen på torvet må ikke reduceres, i dagligdagen er der behov for det antal 

der nu er, også noget som Cityforeningen har fremført ved de mange møder der har været om 

udviklingen i Viby. I forbindelse med udstykningerne, skal antallet af parkeringspladserne til hver bolig 

være på 2.  Næsten hver familie har i dag 2 biler, og skal der hentes og bringes børn til daginstitutioner 

og til fritidsaktivitet er det en nødvendighed for de fleste. 

Den blågrønne strategi har vi i tidligere breve omtalt, men det et fortsat et stort ønske, at der kommer 

en sti til Klosterskoven. 

Cykelstier er et stort ønske, som vi også tidligere har fremført. En cykelsti til Gadstrup, er et stort 

ønske, da der er en del børn som cykler til Gadstrup, da de dyrker sport i Gadstrup If, Årsagen er at der 



et samarbejde mellem de to Idrætsforeninger. En fortsættelse af cykelstien fra Assendløse til Hovedvej 

og en fortsættelse fra Ørsted til Havdrup er også med på ønskelisten, og som vi ikke kan se at der 

endnu er afsat midler til i budget2022. 

 Viby Cityforening er bevist om, at Roskilde kommunes økonomi er stram.  Men som by og en by i 

udvikling ønsker vi en større opmærksomhed og en større inddragelse i de beslutninger som 

kommunen beslutter og træffer. 

 Vi opfordrer endnu engang til en større dialog og information om Kommunens planer for Viby.  

Mange hilsner 

På Viby Cityforenings vegne 

Bestyrelsen     


